

Aanbesteding: Employer branding & job marketing
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Midden Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Criterium 1 / 2

Vraag:

Zouden we voor Criterium 1 4 a4 i.p.v. 3 en voor criterium 1 3 A4 i.p.v. 2 A4 kunnen krijgen ?

Antwoord:

Dit is akkoord. Het aanbestedingsdocument wordt voor de volledigheid hierop nog aangepast en de herziene versie wordt separaat gepubliceerd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 vraag inzake blz 23 / §5.2

Vraag:

U vraagt om kwalitatief onderbouwd en uitgewerkt plan van aanpak bij uitwerking van criterium 1. Wij geven hier graag gehoor aan en willen u inzicht geven in ons creatief concept. Om dat goed te kunnen doen stellen wij voor om 4 pagina's toe te staan voor de uitwerking van dit criterium. Kunt u instemmen met het voorstel om maximaal 4 A4-pagina's toe te staan voor de uitwerking van criterium 1?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 vraag inzake artikel 18.4

Vraag:

Het is nog niet bekend wat de waarde is van de overeenkomst.

Voor welke bedrag moet inschrijver verzekerd zijn?

Antwoord:

U dient adequaat verzekerd te zijn. Het is een raamovereenkomst dus wij kunnen de waarde van de overeenkomst nog niet verder bepalen. Uit het feit dat wij een Europese aanbesteding doorlopen, kunt u echter afleiden dat de kosten gedurende initiële looptijd de drempelwaarde van € 215.000,- exclusief BTW overschrijden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vraag inzake artikel 15

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alleen sprake is van verzuim als het verstrijken van de termijn te wijten is aan het handelen van Opdrachtnemer?

Antwoord:
Dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
vraag inzake beoordeling van antwoorden opvragen (wensen) 6.6

Vraag:

Is het mogelijk dat het beoordelingsteam tussenliggende scores geeft (oftewel andere scores dan 0, 30%, 70% en 100%)?

Antwoord:
Nee, dat is niet mogelijk. De beoordelaars zijn gehouden aan het gepubliceerde beoordelingskader.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
vraag inzake planning 2.4

Vraag:

De termijn tussen het publiceren van de Nota van Inlichtingen en het stellen van verduidelijkingsvragen is slechts één dag, waarbij de deadline ook nog eens een zaterdag betreft. Kunt u of de vragen eerder publiceren of de deadline voor verduidelijkingsvragen verruimen?

Antwoord:

Wij begrijpen uw punt en passen de planning als volgt aan:
Uiterlijke ontvangst van verduidelijkingsvragen was 30 september 2023 => wordt 3 oktober 2023
Bekendmaking laatste nota van inlichtingen was 6 oktober 2023 => wordt 7 oktober 2023
De inschrijfdatum blijft daarmee ongewijzigd.
Het aanbestedingsdocument wordt hierop nog aangepast en separaat gepubliceerd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Vraag inzake te sluiten overeenkomst 1.8

Vraag:

Wat zijn voor u redenen om gebruik te maken van een opzegtermijn?

Antwoord:

Indien de dienstverlening tijdens de intiele looptijd van de overeenkomst totaal niet voldoet aan de verwachtingen en toezeggingen, dan willen wij - uiteraard na diverse gesprekken hierover - de mogelijkheid hebben om de overeenkomst op te zeggen. Wij gaan hier niet lichtzinnig mee om.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:

vraag inzake te sluiten overeenkomst 1.8

Vraag:

Het is niet proportioneel om een opzegtermijn op te nemen in een Europees aan te

besteden opdracht, gezien de inspanningen die hiervoor door partijen geleverd moeten worden. Kunt u de opzegtermijn laten vervallen voor de initiële looptijd?

Antwoord:

Nee, zie ook antwoord op vraag 29.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:

vraag inzake omvang van de aan te besteden opdracht 1.4 / omvang

Vraag:

Wat is de financiële (geraamde) omvang van de overeenkomst?

Antwoord:

Een geraamde financiële omvang kunnen wij u niet opgeven aangezien het een raamovereenkomst betreft. Uit het feit dat wij een Europese aanbesteding doorlopen, kunt u echter afleiden dat de kosten gedurende initiële looptijd de drempelwaarde van € 215.000,-- exclusief BTW overschrijden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Security agreement

Vraag:

deze vraag gaat over LB.4 in de security agreement. Welke rol kan je krijgen als leverancier? ontwikkelaar, tester of ontwerper? of alle 3?

Antwoord:

Deze vraag heeft betrekking op het gebruik van door leverancier ontwikkelde software (indien van toepassing) bij de uitvoering van de opdracht. Hierbij wordt vereist dat ontwikkelaars van (sub)leveranciers geen toegang hebben tot de productie-omgeving van de desbetreffende software.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Security agreement

Vraag:
Kan er toelichting gegeven worden op wat LB.6. inhoudt in hoofdstuk 3?

Antwoord:
Bij het gebruik van software bij de uitvoering van de opdracht (indien van toepassing) dienen gebruikers van deze software slechts die toegang te hebben die noodzakelijk is voor de uitvoering van de werkzaamheden binnen hun rol.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Security agreement

Vraag:
Hoofdstuk 4: BG.1. Wat is het classificatieniveau van ROC? Waar kan leverancier hier informatie over vinden?

Antwoord:
Het classificatieniveau wordt bepaald door de noodzakelijk Beschikbaarheid, Integriteit en Vertrouwelijkheid (BIV) van de gegevens die binnen het uitvoeren van de opdracht gebruikt worden. Deze is nog nader te bepalen

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Security agreement

Vraag:
Hoofdstuk 6: SB.3
Welk niveau hanteert ROC bij de beveiliging en continuïteit van de prestatie? Staat dit ergens vermeld?

Antwoord:
Het vereiste beveiligingsniveau wordt bepaald door het vastgestelde (BIV) classificatieniveau welke onderdeel is van de verwerkersovereenkomst.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Security agreement

Vraag:
Hoofdstuk 7: RC.4 Waar kunnen wij de eisen van de BIV-classificatie vinden?

Antwoord:
Zie Excel-bestand 'Toetsingskader'; op: https://www.edustandaard.nl/standaard_afspraken/certificeringsschema-informatiebeveiliging-en-privacy-rosa/certificeringsschema-informatiebeveiliging-en-privacy-rosa-v3-0/

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:
In paragraaf 2.12.2 Indeling van inschrijving staat dat zowel bij het referentieformulier als bij het prijzenblad deze ondertekend moeten zijn. Beide hebben geen veld om te ondertekenen. Kunt u bevestigen dat ondertekening van het referentieformulier en het prijzenblad niet van toepassing is?

Antwoord:
Nee, deze documenten dient u ondertekend aan uw inschrijving toe te voegen. De ondertekening kunt u verzorgen middels het plaatsen van een handtekening, hiervoor is geen veld o.i.d. nodig. De handtekening en naam van de ondertekenaar volstaan hiervoor.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

In paragraaf 2.12.2 Indeling van inschrijving staat dat onderdeel van de inschrijving een Dataflowchart is. Het is voor ons niet helemaal duidelijk wat u hier wenst terug te zien. Wilt u dit toelichten?

Antwoord:

Met deze dataflowchart willen wij zichtbaar krijgen hoe de diverse datastromen en het proces verlopen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:

5.2 Gunningscriteria met betrekking tot kwaliteit

Vraag:

In criterium 1: plan van aanpak, vraagt u om een beschrijving op maximaal 2A4. De beantwoording van dit onderwerp is vaak uitgebreid, vooral gezien de genoemde onderdelen die terug moeten komen. Bent u bereid om het aantal pagina's te verruimen naar 3A4?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Uiterlijke ontvangst van verduidelijkingsvragen is gepland op zaterdag 30 september. Kunt u bevestigen dat u maandag 2 oktober voor 16.00 uur bedoelt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 28.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Proces

